
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Αθήνα  27.05.2025 

                                                                                              Αριθμ. Πρωτ.4138 

                   
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ     
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:   κ. Γ. Γούναρη                                                                    

Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα  

Τηλ.:  210-529 4838 ή 4832 

E.-mail: senatesecr@aua.gr  

  Το παρόν αποστέλλεται μόνο μέσω   

         ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

 
 

 

 

ΠΡΟΣ:    Πίνακα Αποδεκτών 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Χρονοδιαγράμματος σπουδών ακαδημαϊκού έτους 2025-2026» 

 

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. (Έκτακτη Συνεδρία: 626/23.05.2025)αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 16 παρ. 4 περ. ζ., 65 και 75  του ν.4957/2022, (Α΄141) 

2. Το με ημερομηνία 20.05.2025 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊστάμενου της 

Διεύθυνσης Σπουδών, κ. Ν. Δεσποτόπουλου,  

3. Την προφορική εισήγηση του κ. Πρύτανη 

 

Αποφασίζει, 

Εγκρίνει, το χρονοδιάγραμμα σπουδών των φοιτητών όλων των Τμημάτων του Γ.Π.Α., 

για το ακαδημαϊκό έτος 2025 – 2026, ως ακολούθως:  

 

 

1ο, 3ο, 5ο, 7ο και 9ο εξάμηνο Ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 

 

      Έναρξη μαθημάτων: 1 Οκτωβρίου 2025 

      Πέρας μαθημάτων: 23 Δεκεμβρίου 2025 

      Διακοπές Χριστουγέννων: 24.12.2025 – 07.01.2026 

      Έναρξη μαθημάτων: 8 Ιανουαρίου 2026 

      Πέρας μαθημάτων: 16 Ιανουαρίου 2026 

      Έναρξη εξετάσεων: 19 Ιανουαρίου 2026 

      Πέρας εξετάσεων: 13 Φεβρουαρίου 2026 

 

2ο, 4ο, 6ο και 8ο εξάμηνο Ακαδημαϊκού έτους 2025-2026 

 

      Έναρξη μαθημάτων: 16 Φεβρουαρίου 2026 

mailto:senatesecr@aua.gr


      Πέρας μαθημάτων: 3 Απριλίου 2026 

      Διακοπές Πάσχα: 04.04.2026 – 19.04.2026 

      Έναρξη μαθημάτων: 20 Απριλίου 2026 

      Πέρας μαθημάτων: 29 Μαΐου 2026 

      Έναρξη εξετάσεων: 2 Ιουνίου 2026 

      Πέρας εξετάσεων: 30 Ιουνίου 2026 

 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 

 

     Έναρξη: 1 Σεπτεμβρίου 2026 

     Πέρας: 30 Σεπτεμβρίου 2026 

 

Η εν λόγω απόφαση θα σταλεί στην Διεύθυνση Σπουδών προκειμένου να αναρτηθεί 

στη Διαύγεια και στο site του Πανεπιστημίου.    

 

 

                              Ο Πρύτανης 

 

 

 

 

                                                                               ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

➢ Κοσμήτορες των Σχολών 

➢  Προέδρους  των Τμημάτων 

➢ Δ/νση Σπουδών  

➢ Δ/νση Διεθνοποίησης, Κινητικότητας και Φοιτητικής Μέριμνας 

➢  Δ/νση Οικονομικού 

➢ Γραμματείες των  Κοσμητειών   

➢ Γραμματείες των Τμημάτων 

➢ Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) 

➢ Εργαστήρια του Γ.Π.Α. 

➢ Σύλλογο Φοιτητών του Γ.Π.Α. 

 

 

 


		2025-06-06T09:41:35+0300
	GEORGIA ARMENAKI




